
平成 30 年 12 月 20 日 

各 位 

株式会社 北海道銀行 

 

 

平素より北海道銀行をご利用いただき誠にありがとうございます。 

当行では、昨年夏以降、全国の金融機関において不正取引（なりすましによる電子マネ

ーへの不正なチャージ等）が発生していたことから、平成 29年 10月 19日より「Yahoo!マ

ネー」へのＷｅｂ口振受付サービスによる「新規口座登録」を一時停止しておりました。 

このたび、本日 11：00より「新規口座登録」を再開しましたのでお知らせいたします。 

お客さまには、大変ご不便をお掛けしましたことを深くお詫びいたします。 

今後もサービス向上に努めてまいりますので、変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申

し上げます。 

 

以 上 

 

【本件に関するお問い合せ先】 

 北海道銀行 ダイレクトバンキングセンター 

  フリーダイヤル 0120-506-201 

  フリーダイヤルをご利用いただけない場合 011-818-1125（有料） 

  受付時間 9:00～17:00（土日祝・年末年始を除く） 

「Yahoo!マネー」へのＷｅｂ口振受付サービスの「新規口座登録」再開について 


